TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MARANHÃO

PORTARIA Nº 1258/2020 TRE-MA/PR/DG/COPEG/SEPLA

O DIRETOR GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO

MARANHÃO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo inciso VI do artigo

102 do Regulamento Interno deste Tribunal,

RESOLVE:

Art. 1º Alterar o Anexo da Portaria TRE-MA nº 748, de 15 de julho de 2020,

publicada no Diário de Justiça Eletrônico do dia 26 de agosto de 2020, que designa

servidores para atuarem na função de Gerentes de Processos para as Eleições 2020, bem

como seus respectivos substitutos, conforme o Anexo desta Portaria, mantendo-se

inalterados os demais termos.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Cientifique-se, publique-se e cumpra-se.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MARANHÃO, em São Luís, 02

de outubro de 2020.

GUSTAVO VILAS BOAS
Diretor-Geral

                                           ANEXO

PROCESSO GERENTE SUBSTITUTO
1. AUDITORIA DE

FUNCIONAMENTO DAS
URNAS ELETRÔNICAS

Mariana Herculana Anjos Destro

(SERSE)

Lúcia Maria Gomes de Oliveira

Chaves (SEPOR)

2. AUXILIARES DE APOIO
ÀS ELEIÇÕES

Luan Rafael dos Santos Ferreira

(COLOG)
Abimael Lima Leal Filho (SEGEC)

3. CAPACITAÇÃO
Sílvia Maria Costa Reis da Silva

(SECAP)

Rodrigo Mendonça do Amaral

(SECAP)

4. CENTRAL DE
ACOMPANHAMENTO
DAS ELEIÇÕES

Glaycy Anne de Melo Correia Costa

(SEADB)

Ubiracy Mendes Soares Júnior

(SEADB)

5. COMUNICAÇÃO
Danielle de Oliveira Cavaignac

(ASCOM)
Amanda Borges Mouzinho
(ASCOM)

6. CONTRATAÇÕES
Sherlan Buhatem Anunciação

(COLAC)
Maiara da Silva Leal (SELIC)

7. DESIGNAÇÃO DE JUÍZES
PARA ATUAR EM
PLEITOS

Alfredo Francisco Ferreira de Souza

(SEPES)
Alessiane Guimarães Reis (SEPES)

8. DIPLOMAÇÃO
Samira Teresa Duailibe Murad

(ASCER)

Alessandro de Melo Coelho

(ASCER)

9. ELEIÇÕES E VOTAÇÕES
SIMULADAS

Gualter Gonçalves Lopes Júnior

(STIC)
José Wagner Sales Ferreira (COSIS)

10. FECHAMENTO DO
CADASTRO

Roberto Magno Aguiar Frazão

(COFIC)
Silvana Sousa Pereira (GABCOFIC)

11. FISCALIZAÇÃO DA
PROPAGANDA

Roberto Magno Aguiar Frazão

(COFIC)
Alexjan Costa Sousa (SEDIP)

12. GERAÇÃO DE MÍDIAS E
CARGA E LACRE

Claudia Regina Fonseca Teixeira

(SEPRE)

Francisca Kelyanne Saraiva Silva

Martins (GABCOINF)

13. JUNTAS ESPECIAIS  José Wagner Sales Ferreira (COSIS) Sara Silva Aguiar (SELEI)

14. LOGÍSTICA DE URNAS E
MATERIAIS DE
VOTAÇÃO

Edson Luís Santana de Macedo

(SEMSU)

Luan Rafael dos Santos Ferreira

(COLOG)

15. MATERIAL DE CONSUMO
Helena Antônia de Sousa Paiva

(SEGAL)

Davi José Oliveira Viveiros

(SEGAL)

16. MESÁRIO Carlos Rogério Penha Freire (NEAD)
Luiz Gustavo Carvalho Assis

(SEDEO)

17. OFICIAL DE JUSTIÇA Willdickson Silva Reinaldo (SECOJ)
José de Ribamar Lopes Portela

(GABCOEDE)

18. PATS
Egídio de Carvalho Ribeiro Júnior

(SEADB)

Wellington da Silva Moraes

(SEADB)

19. PRESTAÇÃO DE CONTAS Adriane Rocha Sauerbronn (SECEP)
Manoel de Jesus Souza Júnior

(SECEP)

20. RECRUTAMENTO DE
SERVIDORES

Fabiana Silva Batista Pelúcio

(COEDE)

Patrícia Santos Pimentel

(GABCOEDE)

21. REGISTRO DE
CANDIDATURAS

Heberth Pinheiro Leite (SEDAP) Luís Barros Brito (SEDAP)

22. REUNIÃO DE JUÍZES E
CHEFES DE CARTÓRIO

Eloise Elena Sousa de Melo

(ATCRE)
Flauberth Silva Santos (SEICO)

23. SEGURANÇA
Alysson Cristiano Maximo Diniz

(SESET)

Marcelo Henrique de Amorim

Mendonça (SESET)

24. SERVIÇO
EXTRAORDINÁRIO

José de Ribamar Borges Souza

(COPES)
Gilvandro Arruda Martins (SEGEB)

25. SUPRIMENTO DE
FUNDOS

Mateus Marinho Alencar (SELIC)
Ingrid Janaina Castro Viegas

(SEORC)

26. URNAS E SUPRIMENTOS
Lucilene Cardoso Gonçalves

(SEMUE)

Edson Luís Santana de Macedo

(SEMSU)

27. VEÍCULOS
Edson Cunha do Nascimento Júnior

(SESEG)

Arthur Milhomens Gualberto

(COSEG)